
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/16-04/91-86 
URBROJ: 2170/01-15-00-16-19 
Rijeka, 13. 12. 2016. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 13. prosinca 2016. godine donio sljedeći  
 
 

z a k l j u č a k 
 
 
 1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o pretvaranju potraživanja u poslovni udjel u temeljnom 
kapitalu trgovačkog društva KANAL RI d.o.o. Rijeka, u predloženom tekstu. 
 2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada 
Rijeke na razmatranje i usvajanje.  
 
 

GRADONAČELNIK 

   
                                                                              
 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 
 
#potpis# 

 
Dostaviti:  
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice 
Odjel gradske uprave za financije, 
n/r Jasne Liker, Vladana Mekterovića 
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić,  
Federike Nikolić i Ante Mađerića 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

    Gradonačelnik 
Rijeka, 13. 12. 2016. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14 i 7/16-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje 

i usvajanje Prijedlog odluke o pretvaranju potraživanja u poslovni udjel u 

temeljnom kapitalu trgovačkog društva KANAL RI d.o.o. Rijeka. 

 
 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 



 

Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                             www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209652, Fax. 209653                                                                                                                                   E-mail: jasna.liker@rijeka.hr 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za financije 
KLASA: 400-01/16-01/50 
URBROJ: 2170/01-08-00-16-1 
 
Rijeka, 13.12.2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog odluke o pretvaranju potraživanja u poslovni udjel u temeljnom kapitalu 

trgovačkog društva KANAL RI d.o.o. Rijeka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Materijal izradili: 
Ante Mađerić, Ured Grada 
Vladan Mekterović, Odjel gradske uprave za financije 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pročelnica 
  
        Jasna Liker, dipl.oec. 
                                                                         #potpis# 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

2 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
Prijedloga odluke o pretvaranju potraživanja u poslovni udjel u temeljnom kapitalu 

trgovačkog društva KANAL RI d.o.o. Rijeka 
 

 
Grad Rijeka je suvlasnik trgovačkog društva KANAL RI d.o.o. Rijeka, Trg Riječke 

rezolucije 3, OIB: 26219089758 (u daljnjem tekstu: Kanal Ri) s temeljnim ulogom u kapitalu 
ovog trgovačkog društva u iznosu od 2.250.000,00 kuna odnosno 23,2% udjela. Trenutno  
najveći pojedinačni temeljni ulog ima Primorsko-goranska Županija u iznosu od 
2.880.000,00 kuna odnosno 29,7% udjela. 

 
Kanal Ri je osnovan 1998. godine i regionalna je televizija, što znači  da posjeduje 

koncesiju za obavljanje djelatnosti pružanja medijske usluge televizije na području digitalne 
regije D5, koja obuhvaća Primorsko-goransku, Istarsku i dio Ličko-senjske županije. Prava 
i obveze iz Ugovora o koncesiji započela su 6. listopada 2012. godine i završavaju 6. 
listopada 2024. godine. 
 

Tijekom 2013. godine nad Kanalom Ri je proveden postupak predstečajne nagodbe 
sukladno odredbama Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi. U 
provedenom postupku Grad Rijeka je kao vjerovnik prijavio svoje tražbine, te je slijedom 
toga u daljnjem postupku na Trgovačkom sudu u Rijeci dana 07. listopada 2013. godine 
sklopljena Predstečajna nagodba posl. br. 15 Stpn-82/13-5 (u daljnjem tekstu: 
Predstečajna nagodba). Sukladno Predstečajnoj naogdbi Kanal Ri je kao dužnik Gradu 
Rijeci dužan podmiriti dugovanje u ukupnom iznosu od 708.507,23 kuna uz poček od tri 
godine od sklapanja nagodbe odnosno do 16. listopada 2016. godine (računajući od 
pravomoćnosti rješenja o sklopljenoj nagodbi). Pored navedene tražbine Grada Rijeke, 
Kanal Ri se Predstečajnom nagodbom obvezao da će ostalim vjerovnicima njihove 
utvrđene tražbine namiriti najkasnije do listopada 2018. godine, te da će dug vjerovniku 
Erste & Steiermarkische bank d.d. podmiriti do listopada 2023. godine (u 102 rate) uz 
poček od 18 mjeseci. 
 

Vezano za navedeno dugovanje prema Gradu Kanal Ri je dopisima od 15. rujna 
2016. godine i 9. studenog 2016. godine Gradu Rijeci uputio molbu da se predmetno 
dugovanje umjesto isplatom podmiri na način da se za dugovani iznos poveća temeljni 
ulog Grada Rijeke u temeljnom kapitalu Kanala Ri, čime bi Grad Rijeka postao najveći 
pojedinačni suvlasnik ovog trgovačkog društva odnosno raspolagao bi pojedinačno 
najvećim temeljenim ulogom. Pritom je istaknuto kako dug prema Gradu Rijeci u iznosu od 
708.507,23 kuna dospijeva na naplatu u listopadu 2016. godine, no da Kanal Ri nema 
likvidnih financijskih sredstava za podmirenje dugovanja o dospijeću, niti može osigurati 
sredstva za povrat duga s obzirom na potraživanje i naplatu od kupaca, tekućih obveza i 
obveza koje ima prema drugim vjerovnicima po predstečajnoj nagodbi.  

 
U periodu od pokretanja predstečajne nagodbe 2013. godine do kraja 2015. godine 

Kanal Ri  je, pored svih obveza iz redovnog poslovanja, temeljem predstečajne nagodbe 
podmirio ukupno preko 3 milijuna kuna obveza prema vjerovnicima, i to: 
- prema dobavljačima  833.439,30 kuna, 
- prema Ministarstvu financija – Poreznoj upravi Rijeka 1.249.609,35 kuna i 
- prema banci Erste & Steiermarkische bank d.d. 977.435,98 kuna. 
 

Nadalje, vezano za dugovanje Kanala Ri prema Gradu Rijeci, važno je istaknuti da 
unatoč značajno angažiranim likvidnim sredstvima na podmirenju obveza temeljem 
Predstečajne nagodbe, Kanal Ri uredno podmiruje svoje obveze prema Gradu Rijeci 
temeljem zakupa poslovnog prostora gdje se društvo nalazi, što mjesečno iznosi 17.450,00 
kuna (2.323,09 EUR), tj. da je u periodu od početka postupka predstečajne nagodbe do 



 

3 
 

17. studenog 2016. Kanal Ri uredno podmirio Gradu Rijeci iznos od ukupno 661.529,73 
kuna. 

 
U svojim dopisima prema Gradu Rijeci Kanal Ri je naveo da s velikim poteškoćama 

podmiruje ukupne obveze iz redovnog poslovanja (plaće, kredit prema banci i materijalne i 
ostale troškove poslovanja) i mjesečne rate iz Predstečajne nagodbe (prema dobavljačima 
i Ministarstvu financija – Poreznoj upravi), te da se radi rješavanja problema s likvidnošću 
Kanal Ri u 2016. godini morao i kratkoročno kreditno zadužiti.  

 
Iako Kanal Ri od pokretanja postupka predstečajne nagodbe posluje pozitivno po 

završnom računu, ima značajne probleme s likvidnošću, zbog činjenice da u svojem 
poslovanju mora osigurati likvidna novčana sredstva i za tekuće obveze, kao i za obveze 
po Predstečajnoj nagodbi, te ukupne navedene obveze podmiruju s velikim poteškoćama. 

 
Slijedom navedenog Kanal Ri ističe da bi inzistiranje Grada na jednokratnoj ili 

obročnoj otplati dugovanja po predstečajnoj nagodbi dovelo Kanal Ri u nepremostive 
poteškoće s likvidnošću odnosno insloventnost i blokadu računa. 

 
Udovoljavanjem navedenog zahtjeva Kanala Ri, Grad Rijeka postiže dva bitna cilja: 

pomaže društvu da u trenutcima otežane likvidnosti ne optereti dodatno njihovo poslovanje 
i dovede društvo u trajniju nelikvidnost uz istovremeno povećanje udjela u vlasništvu 
istoga, čime ne otpušta dugovanje, te osnažuje društvo da i dalje bude najrespektabilniji 
televizijski medij na našem području, koji donosi sve relevantne informacije cjelokupnoj 
javnosti iz svih područja njenog interesa i bez kojeg bi javnost svakako bila značajno 
zakinuta za niz tema lokalnog i regionalnog sadržaja koje se na Kanalu Ri emitiraju. 
 

Sukladno odredbi članka 67. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 
136/12 i 15/15), kao i sukladno odredbi članka 46. stavka 1. podstavaka 15. i 16. Statuta 
Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 2/16 i 
„Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14 i 7/16 – pročišćeni tekst) o stjecanju udjela 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u kapitalu trgovačkog društva 
odlučuje predstavničko tijelo odnosno Gradsko vijeće Grada Rijeke na prijedlog 
Gradonačelnika.   
 

Sukladno odredbi članka 390. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine" 
broj 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 
68/13 i 110/15) - u daljnjem tekstu: ZTD, koja se odredba odgovarajuće primjenjuje i na 
povećanje temeljnog kapitala trgovačkog društva, ulog u društvo može se unijeti i 
unošenjem prava, u ovome slučaju potraživanja koje Grad Rijeka ima od Kanala Ri u 
iznosu glavnice od 708.507,23 kuna, uvećano za obračunatu zakonsku zateznu kamatu 
koja na dan 05. prosinca 2016. godine iznosi 9.562,93 kuna, slijedom čega ukupno 
dugovanje Kanala Ri prema Gradu Rijeci na navedeni dan iznosi 718.070,16 kuna. 
Međutim, kako temeljni ulog u kapitalu društva, sukladno citiranom članku 390. ZTD-a, 
mora imati vrijednost koja je višekratnik broja 100, po donošenju predložene Odluke 
temeljni kapital Kanala Ri povećao bi se unosom prava potraživanja vrijednosti od 
718.000,00 kuna. Preostalo potraživanja iz Predstečajne nagodbe na ime glavnice u 
iznosu od 70,16  kuna Kanal Ri bi podmirio Gradu Rijeci odmah po pravomoćnosti rješenja 
o povećanju temeljnog kapitala Kanala Ri nadležnog trgovačkog suda. 
 

Na temelju svega navedenoga, planirano je povećanje temeljnog uloga Grada 
Rijeke u temeljnom kapitalu Kanala Ri sa iznosa od 2.250.000,00 kuna, za iznos od 
718.000,00 kuna, na iznos od 2.968.000,00 kuna, čime bi Grad postao suvlasnik Kanala Ri 
s najvećim temeljnim ulogom u iznosu od 2.968.000,00 kuna odnosno udjelom u 
temeljnom kapitalu u iznosu od 28,45 %, dok bi drugi najveći udio u iznosu od 27,61 % 
imala Primorsko – goranska županija. 



 

4 
 

 
Prijedlog odluke o pretvaranju potraživanja u poslovni udjel u temeljnom kapitalu 

trgovačkog društva KANAL RI d.o.o. Rijeka 
 
 

Člancima 1. i 2. Prijedloga odluke o pretvaranju potraživanja u poslovni udjel u 
temeljnom kapitalu trgovačkog društva KANAL RI d.o.o. Rijeka (u daljnjem tekstu: Prijedlog 
odluke) utvrđuje se da Grad Rijeka kao suosnivač i suvlasnik Kanala Ri pretvara svoje 
pravo s osnova potraživanja u iznosu od 718.000,00 kuna, u poslovni udjel u temeljnom 
kapitalu društva, te da predmetno potraživanje predstavlja dio dospjelog potraživanja 
Grada Rijeke od Kanala Ri po osnovi zaključene Predstečajne nagodbe, pri čemu je 
ukupan iznos predmetnog potraživanja na dan 5. prosinca 2016. godine iznosio 
718.070,16 kuna. 
 

Člankom 3. utvrđuje se da Grad Rijeka, kao suosnivač i suvlasnik, u temeljnom 
kapitalu Kanala Ri ima jedan poslovni udjel u iznosu od 2.250.000,00 kuna, te da će se 
pretvaranjem i unosom navedenog prava potraživanja u iznosu od 718.000,00 kuna 
poslovni udjel Grada Rijeke u temeljnom kapitalu Kanala Ri povećati na iznos od 
2.968.000,00 kuna. 
 

Člankom 4. utvrđuje se da će preostali iznos („razliku“) navedenog potraživanja iz 
Predstečajne nagodbe u iznosu od 70,16 kuna Kanal Ri podmiriti Gradu Rijeci po 
pravomoćnosti rješenja nadležnog trgovačkog suda o povećanju temeljnog kapitala. 
Naime, sukladno odredbi članka 390. stavka 1. ZTD-a ukupni iznos predmetnog 
potraživanja od 718.070,16 kuna morao je biti „zaokružen“ na 718.000,00 kuna, pa je 
utvrđeno da će se preostala „razlika“ podmiriti po pravomoćnosti rješenja nadležnog 
trgovačkog suda o povećanju temeljnog kapitala. 
 

Člankom 5. određeno je da se ovlašćuje Gradonačelnik Grada Rijeke za 
poduzimanje svih radnji za provedbu ove Odluke, što se pored ostalog odnosi i na 
potrebno davanje izjave o preuzimanju poslovnog udjela u ime Grada. 
 

Člankom 6. utvrđuje se stupanje na snagu i objava predložena Odluke. 
 
 

 
Provedba povećanja temeljnog kapitala društva KANAL RI d.o.o. Rijeka 

 
Po donošenju odluke Gradskog vijeća Grada Rijeke po ovome prijedlogu, sukladno 

odredbama ZTD-a te odredbama Društvenog ugovora trgovačkog društva Kanala Ri u 
svrhu provedbe predložene odluke i povećanja temeljnog kapitala društva i poslovnog 
udjela Grada Rijeke provele bi se slijedeće radnje:  

Skupština društva Kanala Ri donijela bi odluku o imenovanju revizora radi 
povećanju temeljnog kapitala, odluku o povećanju temeljnog kapitala unosom prava člana 
društva Grada Rijeke, odluku o izmjeni Društvenog ugovora o osnivanju te odluku o 
ovlaštenju za izradu potpunog teksta Društvenog ugovora Kanala Ri.   

U odluci o povećanju temeljnog kapitala izričito se navodi da se temeljni kapital 
povećava ulaganjem prava. Grad Rijeka daje izjavu o preuzimanju poslovnoga udjela u 
obliku javnobilježničkog akta ili privatne isprave koju potvrdi javni bilježnik (članak 457. 
stavak 5. ZTD-a). 

Sastavlja se popis članova Kanala Ri s ukupnim nominalnim iznosima poslovnih 
udjela koje su članovi preuzeli (članak 458. stavak 2. točka 2. ZTD). 

Trgovačkom sudu u Rijeci podnosi se prijava za upis povećanja temeljnog kapitala 
Kanala Ri, uz koju se prilaže zapisnik skupštine Kanala Ri s prednje navedenim odlukama, 



 

5 
 

izjava o preuzimanju poslovnog udjela (u obliku javnobilježničkog akta, privatne isprave 
koju potvrdi javni bilježnik ili u javno ovjerenom prijepisu).   
 
 
 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći  
 
 

Z A K L J U Č A K  
 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o pretvaranju potraživanja u poslovni udjel u 
temeljnom kapitalu trgovačkog društva KANAL RI d.o.o. Rijeka, u 
predloženom tekstu. 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću 
Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje.  

  
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

 
 

Na temelju članka 67. stavka 4. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 
136/12 i 15/15) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 – 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ______________, donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o pretvaranju potraživanja u poslovni udjel u temeljnom kapitalu 

trgovačkog društva KANAL RI d.o.o. Rijeka 
 
 

Članak 1. 
 
Grad Rijeka, kao suosnivač i suvlasnik trgovačkog društva KANAL RI d.o.o. Rijeka, 

Trg Riječke rezolucije 3, OIB: 26219089758 (u daljnjem tekstu: Društvo), pretvara svoje 
pravo s osnova potraživanja u iznosu od 718.000,00 kuna u poslovni udjel u temeljnom 
kapitalu Društva.  

  
Članak 2.  

 
Potraživanje iz članka 1. ove Odluke predstavlja dio dospjelog potraživanja Grada 

Rijeke od Društva temeljem Predstečajne nagodbe posl. broj 15 Stpn-82/13-5 zaključene 
na Trgovačkom sudu u Rijeci dana 7. listopada 2013. godine između Društva, kao dužnika, 
i Grada Rijeke, kao jednog od vjerovnika (u daljnjem tekstu: Predstečajna nagodba). 

Ukupni iznos potraživanja iz stavka 1. ovoga članka na dan 5. prosinca 2016. 
godine iznosi 718.070,16 kuna, a sastoji se od glavnice u iznosu od 708.507,23 kuna i 
zakonske zatezne kamate obračunate na dan 5. prosinca 2016. godinu u iznosu od 
9.562,93 kuna. 
 

Članak 3.  
 

 Grad Rijeka u temeljnom kapitalu Društva ima jedan poslovni udjel u iznosu od 
2.250.000,00 kuna.  
 Pretvaranjem i unosom prava potraživanja iz članka 1. ove Odluke, poslovni udjel 
Grada Rijeke u temeljnom kapitalu Društva povećat će se sa iznosa iz stavka 1. ovoga 
članka na iznos od 2.968.000,00 kuna. 
  

Članak 4. 
  
 Preostalo potraživanje po Predstečajnoj nagodbi u iznosu od 70,16 kuna, Društvo 
će podmiriti Gradu Rijeci po pravomoćnosti rješenja nadležnog trgovačkog suda o 
povećanju temeljnog kapitala Društva. 
 
 

Članak 5.  
 
          Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Rijeke za poduzimanje svih radnji potrebnih za 
provedbu ove Odluke. 
 
 

Članak 6. 
          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 
novinama Grada Rijeke". 


	086 19 dokapitalizacija KanalaRi
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


	Dokapitalizacija KanalaRi
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA



